
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Филькова В.П. 

с. Сластуха Екатериновского района Саратовской области 

(МБОУ СОШ с.Сластуха) 

 
ПРИКАЗ №86 – ОД  

от   «13» сентября 2022г.         с.Сластуха 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом управления образования администрации Екатериновского муниципального 

района №666 от 06.09.2022 года «Об организации подготовки и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Екатериновского 

муниципального района в 2022-2023 учебном году»  и в целях организованного 

проведения всероссийской олимпиады школьников   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. При подготовке и организации школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  на базе МБОУ СОШ с.Сластуха руководствоваться:  

 1.1. Приказом управления образования администрации Екатериновского 

муниципального района №666 от 06.09.2022 «Об организации подготовки и проведения 

всероссийской олимпиады школьников на территории Екатериновского муниципального 

района в 2022-2023 учебном году» в соответствии с действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в образовательных организациях. 

 1.2. Дорожной картой по организации и проведению всероссийской олимпиады 

школьников на территории Екатериновского муниципального района в 2022-2023 

учебном году 

 1.3. Графиком проведения школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад 

в 2022-2023 учебном году (Приложение №1) 

 1.4. Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Екатериновском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году 

 1.5. Организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Екатериновском муниципальном районе в 2022-

2023 учебном году 

 2. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение №2) 

 3. Назначить школьным координатором МБОУ СОШ с.Сластуха по подготовке и 

проведению всероссийской олимпиады школьников Макарихину О.М., зам. директора по 

учебной работе, ответственным за взаимодействие с МКУ «Методический центр 

учреждений образования Екатериновского муниципального района» по данному 

направлению работы и ответственным за соблюдение конфиденциальности при работе с 

олимпиадными заданиями. 

 Макарихиной О.М.: 

2.1. в срок до 25 сентября 2022 года обеспечить методическое руководство 

проведения школьного этапа олимпиады, руководствуясь требованиями к организации и 



проведению школьного этапа, разработанными муниципальными предметно-

методическими комиссиями с учетом методических рекомендаций, размещенных по 

ссылке https://siriusolymp.ru/ 

2.2. Актуализировать данные по количеству учащихся в классе для генерации 

нужного количества кодов участников на сайте ФИС ОКО в личных кабинетах ОО. 

2.3. Организовать общественное наблюдение на школьном этапе олимпиады, в срок 

до 25 сентября 2022 года, предоставить в МКУ «Методический центр учреждений 

образования Екатериновского муниципального района» оригиналы и согласие на 

обработку персональных данных кандидатов в общественные наблюдатели. 

2.4. Обеспечить конфиденциальность при хранении и использовании олимпиадных 

заданий, проверке олимпиадных работ школьников. 

2.5. направить протоколы проведения школьного этапа олимпиады на адрес МКУ  

«Методический центр учреждений образования Екатериновского муниципального 

района». 

2.6. Предоставить отчет о проведении школьного этапа всероссийских предметных 

олимпиад по установленной форме в МКУ  «Методический центр учреждений 

образования Екатериновского муниципального района». 

2.7. Школьный этап по физике, биологии, химии, астрономии, математике и 

информатике провести на платформе «Сириус». 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 И.о. директора МБОУ СОШ с.Сластуха: _____________ /Макарихина О.М. 

 

 

Приложение  №1  к  приказу 

МБОУ СОШ с.Сластуха 

№  86   от 13.09.2022 г.   

График 

проведения  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады школьников 

  в  2022-2023 учебном  году в Екатериновском районе 

 

29.09.2022г.  Физика  7-11  Четверг  с8.00до 20.00 

30.09.2022г.  Литература  5-11  Пятница  10.00 

03.10.2022  Физкультура  5-11  
Понедельни

к  
10.00 

04.10. 2022 г.  История  5-11  Вторник  10.00 

05.10. 2022г.  Русский язык  4-11  Среда  10.00 

06.10. 2022 г.  Химия  8-11  Четверг  с8.00до 20.00 

07.10. 2022 г.  Обществознание  6-11  Пятница  10.00 

10.10.2022г.  Астрономия  5-11  
Понедельни

к  
с8.00до 20.00 

11.10. 2022 г.  Экономика  8-11  Вторник  10.00 

12.10. 2022 г.  

Иностранные языки 

(английский 

язык, немецкий язык) 

5-11  Среда  10.00 

13.10. 2022 г.  Биология  5-11  Четверг  с8.00до 20.00 

14.10. 2022 г.  Экология  9-11  Пятница  10.00 

18.10. 2022 г.  География  5-11  Вторник  10.00 

19.10. 2022 г.  Право  9-11  Среда  10.00 

20.10. 2022г.  Математика  4-11  Четверг  с8.00до 20.00 

21.10. 2022 г.  Технология  5-11  пятница  10.00 

25.10. 2022 г.  Искусство (МХК)  5-11  Вторник  10.00 

https://siriusolymp.ru/


26.10. 2022 г.  ОБЖ  8-11  Среда  10.00 

27.10. 2022 г.  Информатика и ИКТ  5-11  Четверг  с8.00до 20.00 

 

Приложение  №2  к  приказу 

МБОУ СОШ с.Сластуха 

№  86 от 13.09.2022 г. 

 

СОСТАВ 

предметно-методических комиссий по проверке олимпиадных заданий для 

школьного этапа Всероссийской  олимпиады  в 2022-2023  учебном году 

Предмет Дата проверки Состав комиссии 

Обществознание  7.10.22г. Председатель: Кателин А.В. 

Курылева О.В. 

Русский язык 5.10.22г. Председатель: Кокошвили Ю.А. 

Курышева А.Г. 

Физическая 

культура 

3.10.22г. Председатель: Макарихин К.В. 

Родин А.А. 

Литература 30.09.22г. Председатель: Кокошвили Ю.А. 

Курышева А.Г. 

География 18.10.22г. Председатель: Митякова Г.И. 

Макарихина О.М. 

История 4.10.22г. Председатель: Кателин А.В. 

Курылева О.В. 

Технология 21.10.22г. Председатель: Родин А.А. 

Макарихин К.В. 

Искусство 25.10.22г. Председатель: Митякова Г.И. 

Макарихина О.М. 

ОБЖ 26.10.22г. Председатель: Родин А.А. 

Макарихин К.В. 

 
 


